Ex pilularum autem numero eas expūximus, quas pilulas *lucus maiores* & *minores* vocant, quod nimium multa, & parum apta simpliciū farragine constent. Quodque ad oculorum affectus satis efficaces sunt *pilula sine quibus*. Imperiale, iuxta veterem descriptionem, *De quinque generibus Myrobalanorum, De octo rebus, & Arabicas* prætermisimus, quod *Aggregarines* præstantiores sint, & ad omnia utiles, quibus prædictæ imperantur.

Pilulas Indus & de lapide Armeno reliquimus, quod illis affines sint, & efficaciores, quæ de *lapide lazuli* cognominantur.

Pilulas de *Rhabarbaro* parui facimus, ut ignauas: *De Eupatoria* damus, ut efficaciores & affines.

Pilulae de *Hermodactylis Arthericas* excludunt; *Fætidæ* eas, quæ à *Sagapeno, Enphorbo, & Sarcocolla* nomen habent.

Pilulae de *Methoacana* eas reddunt inutiles, quæ de *Mezereo & Esula* vocantur.

Benedictæ & de *Hiera* pauculo tempore possunt confici, cum pulueres semper presto sint, aut esse debeant in officinis, ex quibus vel *Electuaria*, vel *Catapotia* ad arbitrium queant dispensari.

Pilulae de *Bdellio* omnes negliguntur, quod parum sint purgatoriae, pro quibus alia medicamenta præstantiora ac magis roborantia, & in rem præsentem paratu facilitiora dari possunt.

Alias adhuc multas prætermitto, tanquam indignas nomine & visu. Multa sane medicamenta multi authores describunt, non tam ut hominum sanatio consulant,

quam ut sua Antidotaria in molem maiorem accrescant.

Pulueres cathartici, quod ingratificere sint, solent in *Electuaria* mollis, aut solidi, vel pilularum formulam coagmentari: Empirici tamen *Stibii* puluerem sæpe exhibent cum paucō vino, aut alio liquore, ut etiam puluerem *Mercurii*, quo solo *Lutetiae* circulator quidam veneficus omnium morborum sanationem pollicitus est, se palam prophetam naturæ prædicans. Milerrimus tamen aufugit, & vrbes circumit multas, quærens, quem deuoret. Indignus est, quem nominem.

Pulueris autem *Mercurii* præparatio *Puluis Mercurii* non apud omnes vniusmodi est; Alii enim *hydrargyrum* in matratio cum aqua forte includunt, & sublimatione aquam exhalant, quod remanet in fundo vasis, puluis *Mercurii* dicitur; Vulgus non incepit *Præcipitatam*, cipitatum vocitat, cuius color ex rufo rubet, habet vim potius causticam, quam catharticam.

Alii alio meliore modo sic parant; *Hydrargyrum* in aquam fortè immergunt, in quem dilutum iniiciunt muriam, seu salēm aquæ liquoratum: tum residere finitur *hydrargyrum*, & per inclinationem aqua eiicitur; quod crassamentorum remanet, subalbūm est, & *puluis Mercurii* nominatur. Quia autem proportione inter lemiscantur, quomodo puluis perfecte dealbetur, & qua virtute dotetur, minime opus est recensere, ne Empirici & Pseudo-pharmacopœia abutantur. Si ea vero arte paretur, quam nouit P. Piardus Medic. Paris. doctissimus, vires habet eximias, & curandis quibusdam morbis, qui vulgaribus remediis non cedunt, efficacissimas.